

Our Ref: LW/lmw/FOI.160.23
Date: 9th June 2023

Laurie Wrench
Deputy Director of Governance
North Staffordshire Combined Healthcare NHS Trust
Lawton House
Bellringer Road
Trentham
ST4 8HH

Tel 01782 275030

Dear

Freedom of Information Act Request

I am writing in response to your e-mail of the 22nd May 2023. Your request has been processed using the Trust's procedures for the disclosure of information under the Freedom of Information Act (2000).

Requested information:

Please can you tell me

1. what if any training in gender identity, your CAMHS staff and practitioners have received in the last 4 years
The Trust offer both e-learning and face to face sessions (online) on Trans Awareness
2. who provided the training (organisation)
The Trust face-to-face sessions on Trans Awareness are delivered online, presented by an internal member of Trust staff
3. Please confirm if you possess training resources supplied by the trainers.
In the past 4 years, we have delivered one bespoke session for our inpatient CAMHS team (Nov 2019). Staff from our CAMHS teams have also completed either the online training or the face to face (general) sessions
4. If you do possess the training please confirm if it is stored in a location accessible to all clinical staff e.g a shared drive or common training resource.
Supported by the Trust Learning Management System
5. How much any training cost.
Internally sourced – Staffing cost at Band 5. The Trust has not received / commissioned any external training on gender identity or trans awareness / inclusion in the last 4 years

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review of the management of your request. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Dr Buki Adeyemo, Chief Executive, North Staffordshire Combined Healthcare Trust, Trust Headquarters, Lawton House, Bellringer Road, Trentham, ST4 8HH. If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can

be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely



Laurie Wrench
Deputy Director of Governance



Chairman: David Rogers
Chief Executive: Dr Buki Adeyemo
www.combined.nhs.uk

Follow us on Twitter: @CombinedNHS
Follow us on Facebook: www.facebook.com/NorthStaffsCombined

